MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: ‘LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE

2. DATOS DE LA INVITACION

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS 100% P.O. $  2.320.000.000,00|
INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS FECHA DE CIERRE 25/05/2023
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023
3. DATOS DE LA PROPUESTA
DEPARTAMENTO PRESENTADOS
4. Atlantico 14. Cundinamarca 30. Valle del Cauca
4. EVALUACION DE LA PROPUESTA
5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE —
[PRESENTA | NO PRESENTA] PRESENTA
2 ] CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3
Descripelén del Requerimiento DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los HABILITANTES RUP HABILITANTES RUP HABILITANTES RUP
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en| CUMPLE 811015 FOLIO74 CUMPLE 811015 FOLIO77 CUMPLE 811015 FOLIO 79
CONTRATOS identificados con el codigo: 811015.
FECHA DE EXPEDICION DEL RUP 3/05/2023 CUMPLE 3/05/2023 CUMPLE 3/05/2023 CUMPLE
RUP VIGENTE Y EN FIRME 6/07/2022 CUMPLE 6/07/2022 CUMPLE 6/07/2022 CUMPLE
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - 17 19 20
RUP.
VERIFICACION GENERAL DE LA INFORMACION CONTENIDA EN EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RUP
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 006-2011 005-2015
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION GALERIAS PROYEGTO 2014 SAS BRENNTAG COLOMBIA SAS BRENNTAG COLOMBIA SAS

(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INGENIERIA'Y PROYECTOS ARCA SAS

INGENIERIA'Y PROYECTOS ARCA SAS

INGENIERIA'Y PROYECTOS ARCA SAS

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

INGENIERIA'Y PROYECTOS ARCA SAS

INGENIERIA'Y PROYECTOS ARCA SAS

INGENIERIA'Y PROYECTOS ARCA SAS

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

100,00%

100,00%

100,00%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION ylo
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL DEL|
PROYECTO DE CONSTRUCCION, REMODELACION,
ADECUACION, REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
AMPLIACION DEL CENTRO COMERCIAL GALERIAS

INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y
AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION Y
ADECUACION DE LA PLANTA BRENNTAG
EN LA CIUDAD DE CALI - VALLE DEL
CAUCA

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION , ADECUACION,
AMPLIACION DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA

PLANTA BRENNTAG
BARRANQUILLA

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 14/05/2015 CUMPLE 14/02/2011 CUMPLE 11/03/2015 CUMPLE
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 15/08/2017 CUMPLE 23/04/2013 CUMPLE 11/08/2016 CUMPLE
FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION: 5/09/2017 CUMPLE 30/05/2013 CUMPLE 22/09/2016 CUMPLE
VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

3.000.000.000,00

1.220.042.052,00

1.495.650.000,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACION:

4.066,60

2.069,62

2.169,33

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:

4.066,60

2.069,62

2.169,33

Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberan sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminacion.

8.30:

5,55

CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unién temporal debera presentar como minimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su terminacién.

INGENIERIA'Y PROYECTOS ARCA SAS

8.305,55

CUMPLE

CALIFICACION

HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACION A LAS CONDICIONES HABILITANTES
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1. DATOS DEL PROPONENTE

2. DATOS DE LA INVITACION

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS 100% P.O. $  2.320.000.000,00
INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS FECHA DE CIERRE 25/05/2023
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

7. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL —

PUNTUABLE EXPERIENCIA ADICIONAL FOLIO 4

[PRESENTA | NO PRESENTA] ARESER
DEPARTAMENTO DE EJECUCION 14. Cundinamarca
NI o CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
Descripcion del Requerimiento DATOS ARCANG/PEGINA

Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el cédigo: 811015.

CUMPLE 811015

HABILITANTES RUP FOLIO60 Y 61

Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes -
RUP.

8

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

003 -2011

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

BRENNTAG COLOMBIA SAS

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INGENIERIA'Y PROYECTOS ARCA SAS

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIAL

INGENIERIA'Y PROYECTOS ARCA SAS

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

100%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION ylo
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION, ADECUACION, MANTENIMIENTO EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA PLANTA BRENNTAG
MOSQUERA, LOCALIZADA EN LA VARIANTE MOSQUERA-CARRETERA TRONCAL DE OCCIDENTE CUNDINAMARCA COLOMBIA.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

18/02/2011

CUMPLE

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

24/05/2011

CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION:

24/05/2011

CUMPLE

VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION

CuM

PLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

389.525.600,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACION:

727,27

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:

727,27

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado debera sumar un valor|
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su terminacion.

727,27

CUMPLE

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:
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1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACION
NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS 100% P.O. $  2.320.000.000,00
INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS FECHA DE CIERRE 25/05/2023
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA

Descripcion del Requerimiento

DATOS

ARCHIVO/PAGINA

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA.

PRESENTA

PUNTUABLE FOLIO 247

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

LUIS ALFONS!

O CAGUA OSPINO

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:

73.094.927,0

TiTULO PROFESIONAL:
I Civil o Arqui
Arquitectura

o Constructor en

Ingenieria y

INGENIERO CIVIL

Puntuables folio 248, diploma Universidad de cartagena

FECHA DE EXPEDICION DE LA TARJETA PROFESIONAL:

Ocho (8) afios de Experiencia a partir de la expedicion de la tarjeta 17/11/1988 CUMPLE
|profesional

NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL: 13202-30158

FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA

TARJETA PROFESIONAL: 3/03/2023 CLLLE

i Magister en Gerencia de Proyectos -ean.

ESPECIALIZACION O POSTGRADO: PRESENTA

En areas afines a la ingenieria civil o Arquitectura

CONTRATO 1 CONTRATO 2

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — ARMADA DE COLOMBIA — ESCUELA NAVAL
DE SUBOFICIALES A.R.C.“BARRANQUILLA

CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES LA GIRALDA SA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO. UT. INDIVIDUAL)I

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.

SERVICIO DE INTERVENTORIA INTEGRAL CON FACETAS JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA, CONTABLE, ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL PARA LA
CONSTRUCCION DE EDIFICIO AULAS DE POSTGRADO ESCUELA NAVAL DE
SUBOFICIALES "BARRANQUILLA”

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LOS EDIFICIOS MIRADOR |'Y MIRADOR I,
UBICADOS EN LA CIUDAD DE MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORIA EULALE EULALE
7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada debera ser posterior |FECHA DE INICIO | 6/10/2021 | CUMPLE FECHA DE INICIO | 5/08/2013 | CUMPLE
al 9 de enero de 1998 FECHA DE FIN | 2/12/2022 | CUMPLE FECHA DE FIN | 2/12/2014 | CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: $ 341.898.114,91 | § 372.458.632,00
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACION: 341,9 604,6
VERIFICACION DE REQUISITOS: CUMPLE CUMPLE
Numero de Contratos acreditados para Puntaje Maximo - Exp. 2 a 946.5
500 SMMLYV en hasta dos (2) Contratos ’
OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA:
7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)
PROPONENTE 1
Descripcion del Requerimiento
DATOS ARCHIVO/PAGINA
zgl\NllgllélEozEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS
FORMATO - ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y APORTA presenta f13 RL folio
TRABAJADORES EN CONDICION DISCAPACIDAD
Formato Ci de Vi I de Trabajad: en
de Discapacidad se tomara el numero certificado por el Ministerio de APORTA presenta fm. Folio 258
Trabajo
FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO 27/02/2023 CUMPLE
Numero total de trabajadores de la planta de personal del proponente 5
Numero minimo de trabajadores con discapacidad 1
Cumplimiento ntimero de trabajadores en condicién de discapacidad CUMPLE
exigido
Aporta como minimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia CUMPLE
habilitante requerida para la respectiva contratacion
OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabaj con Di: idad (1 punto)
5. RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA
5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS HABILITADO




